
                                                                                 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

 

 

                                                                                                            Terni, 05/12/2019 

 

Oggetto: Decreto di Nomina docenti Madrelingua inglese/francese/spagnolo – Progetto “CITTADINI 

D’EUROPA”Fondazione CARIT 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Progetto “CITTADINI D’EUROPA” elaborato dal nostro Istituto per la partecipazione al Bando 

5/2019 della Fondazione CARIT; 

VISTA la Comunicazione CARIT prot. interno 8891 A15C del 31/10/2019 di delibera del contributo di 

Euro 9.600,00 per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la Dichiarazione di avvio e conclusione del Progetto, prot. interno 3287 A15C del  20/07/2017; 

VISTO l’ Avviso di selezione prot. 9031 del 06 Novembre 2019 finalizzato al reclutamento di 1 docente 

madrelingua di Lingua Inglese, per attività di conversazione per le scuole Primaria e Secondaria di I 

Grado; 1 docente madrelingua francese, 1 docente madrelingua spagnolo per attività di 

conversazione per la scuola Secondaria di I Grado, con scadenza 22 novembre 2019; 

VISTE le candidature pervenute nei termini previsti dall’Avviso di reclutamento; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice riunitasi in data 22 novembre 2019, che convalida le 

candidature pervenute; 

CONSIDERATO CHE il numero di candidature pervenute (una per ciascun corso) soddisfa il numero di 

figure richieste per lo svolgimento dei corsi in premessa e che come da bando si può procedere alla 

designazione dei candidati senza ulteriori adempimenti, non essendoci i presupposti per eventuali 

reclami; 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare quali docenti madrelingua nel Progetto citato e destinato agli alunni dell’I.C. “Felice 

Fatati” le docenti  

 

     LINGUA                 ORE DA SVOLGERE IN ORARIO SCOLASTICO CANDIDATO 

INGLESE 

108 ore per la Scuola Primaria (7h nelle classi 

III, IV, 

V) 23 classi 

 

94 ore per la Scuola Secondaria di I grado (7h 

nelle classi I, II—9h nelle classi III) 12 classi 

 

 

 

Anne C. Hubbard 

  

 

 

  

 

 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010150 - 05/12/2019 - C24b - Progetti ministeri - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



                                                                                 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

FRANCESE 

63  ore per la Scuola Secondaria di I Grado (7h 

nelle 

classi I, II, III) 9 classi 

per le classi III alcune ore potranno 
essere pomeridiane, per preparazione al 

DELF 

 

Michèle A. Jaquier 

SPAGNOLO 

23 ore per la Scuola Secondaria di I Grado (7h 

nelle 

classi I, II) 2 classi – (9h nella classe III) 

 

Maria Andreina Algarin 

LLerena 

 

 

2. Le docenti selezionate saranno tenute a svolgere tutte le attività previste dal Progetto di cui sopra 

in compresenza e in accordo con gli insegnanti curricolari.  

3. L’attività  inizierà a Gennaio 2020 e terminerà entro il mese di Giugno 2020. 

4. L’incarico non costituisce rapporto d’impiego e sarà attribuito sotto forma di contratto di 

prestazione d’opera e il pagamento dei corrispettivi sarà rapportato alle ore effettivamente prestate 

mediante opportuna documentazione, previa presentazione di una relazione finale.  

5. La prestazione degli esperti sarà retribuita con l’importo lordo di € 30,00 per ogni ora di 

insegnamento effettivamente svolta, omnicomprensivo di ogni onere a carico dell’istituto. Sul 

compenso, corrisposto in correlazione alle ore effettivamente svolte, saranno applicate le ritenute 

fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che il contratto non dà luogo a 

trattamento previdenziale ed assistenziale. 

La liquidazione del compenso, secondo quanto stabilito con contratto di prestazione d’opera, avverrà 

solo ad effettiva erogazione del corso. 

6. La pubblicazione del presente decreto all’albo online della scuola e sul sito ha effetto di notifica ed 

è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. Alle docenti sarà notificato il presente 

decreto e, trascorsi i tempi tecnici, saranno convocate per la firma del contratto di prestazione 

d’opera occasionale, gli orari di lezione e per la consegna dei registri personali. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                               Prof.ssa Paola Cannavale 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010150 - 05/12/2019 - C24b - Progetti ministeri - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2019-12-05T11:48:55+0100
	Cannavale Paola




